fri Gmail

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camaradetaquaritingagmaiI.com>

Ofício 222/23 - Inquérito Civil 424/23
6 mensagens

Juliana Pinhoni Domiciano <juIianadomiciano@mpsp.mp.br> 	 28 de novembro de 2023 às 17:42
Para: CÂMARA DE TAQUARITINGA <camara@camarataquaritinga.sp.gov.br>

Boa tarde.

Seguem documentos anexos para adoção das providências solicitadas.

Prazo; 10 dias.

Atenciosamente,

MPSP

~ISTMO PÚBLICO
DO ESTADO DE SÃO PAULO

JULIANA PINHONI DOMICIANO
Oficial de Promotoria
4a Promotoria de Justiça de Taquaritinga
(16) 3252-8814
ju1ianadomicianompspnip.br

2 anexos

• 222-23 - CTaq.pdf
153K

- Despacho IC 424-23.pdf
399K

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camara@camarataquaritinga.sp.gov.br> 	 28 de novembro de 2023 às 18:59
Para: procuradoria@camarataquaritinga.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - SP
A CASA 00 POVO. .A SERVIÇO 00 POVO!

www.camarataquaritinga.sp.gov.br
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

222-23 - CTaq.pdf
-j  153K

• Despacho IC 424-23.pdf
- 399K

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camara@camarataquaritinga.sp.gov.br> 	 28 de novembro de 2023 às 19:01
Para: Juliana Pinhoni Domiciano <julianadomiciano@mpsp.mp.br>

recebido.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - SP
A CASA DO POVO.. A SERVIÇO DO POVO!

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camaracamarataquaritinga.sp.gov.br> 	 4 de dezembro de 2023 às 13:58
Para: irina@camarataquaritinga.sp.gov.br

Subir no PL 6120/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - SP
A CASA DO POVO. .A SERVIÇO DO POVO!

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

	Forwarded message
De: Juliana Pinhoni Domiciano <julianadomicianompsp.mp.br>
Date: ter., 28 de nov. de 2023 às 17:42
Subject: Ofício 222/23 - Inquérito Civil 424/23
To: CÂMARA DE TAQUARITINGA <camaracamarataquaritinga.sp.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

222-23 - CTaq.pdf
153K

Despacho IC 424-23.pdf
e—' 399K

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camara@camarataquaritinga.sp.gov.br> 	 12 de dezembro de 2023 às 12:18
Para: irinacamarataquaritinga.sp.gov.br

Segue resposta ao solicitado.

Ref.: OFÍCIO 40  P3 - 222/2023.

ANEXO OFÍCIO DE RESPOSTA E LEI DO CONTROLE INTERNO APROVADA.

att. Fábio Camargo
Diretor Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - SP
A CASA DO POVO. ..A SERVIÇO DO POVO!

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

4893.pdf
183K

.0 MP lei controle interno.docx (1).pdf
164K

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camaracamarataquaritinga.sp.gov.br> 	 12 de dezembro de 2023 às 13:59
Para: Juliana Pinhoni Domiciano <juIianadomicianompsp.mp.br>

Segue resposta ao solicitado.

Ref.: OFÍCIO 40  PJ - 222/2023.

ANEXO OFÍCIO DE RESPOSTA E LEI DO CONTROLE INTERNO APROVADA.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

att. Fábio Camargo
Diretor Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - SP
A CASA DO POVO. .A SERVIÇO DO POVO!

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2  anexos

4893.pdf
-' 183K

MP lei controle interno.docx (1).pdf
164K

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Or. Horá cio Ramalho, ng 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PROMOTORA DE JUSTIÇA

Ref.  Ofício 4*  PJ n°. 222/23 - Ref. Inquérito Civil 14.0456.0000242/2023-7 -
eventuais irregularidades no controle  interno - Prefeitura Taquaritinga

Câmara Municipal de Taquaritinga, representada por seu
Presidente, Valcir Conceição Zacarias, vem, respeitosamente diante de Vossa Excelência,
em atendimento o ofício em epígrafe, informar o que segue.

Venho por meio da presente, informar que na data de 4 de
dezembro de 2023, foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal de Taquaritinga,
projeto de lei que dispõe sobre a criação da comissão de controle interno no âmbito da
Prefeitura Municipal de Taquaritinga, e que o mesmo foi sancionado e publicado na data
de hoje (Lei municipal n°. 4893, de  8 de dezembro de 2023), conforme anexo.

Outrossim, no que compete à esta Câmara Municipal,
observadas todas as regras e preceitos do devido processo legislativo, o projeto em debate
foi aprovado, sancionado, publicado e gerando plenos efeitos.

Sendo o que competia informar por oportuno, renovo meus
votos de estima e respeito.

Taquaritinga, 12 de dezembro de 2023.

CAMARA MUNCtPAL DE
TAQUAR ITI NGA49 16520

J'VbtÕ4'6S .t GJÇ.1aaPJAfl C.nCAMA

2000182

Valcir Conceição Zacarias

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga